a) Diverso modo in codicibus inscriptum est Novellis: in cod. Garamp. *Tituli Legum Novellarum Divi Theodosiani Augusto*; similiter in nonnullis Br. codd., modo quod *Incipiunt* antecedit et *Theodosii A. s. Augusti* scriptum est; in codd. 45 et Reg. Par. 4420 *Incipit liber Theodosii*; in cod. 19 *Novellae Theodosii*; nonn. codd. *Incipit legum novellarum libri II*; in codd. 35—37, aliis multis *Incipit Liber Novellarum s. Legum Novellarum D. Theodosii A.*; in cod. 12 *Incipit Liber Novellae D. Theodosii A.*; in cod. 15 *Incipiunt Novellarum* (sc. Libri); in aliis codd. *Incipit Liber Novellae bis Divi Theodosii A.*; in cod. 7 *Incipit liber tituli legum novellarum divi Theodosii*; in aliis scriptum est *Incipit Novellarum id est Theodosiani Codici I Auctoritate*; in codd. 1, 2, 6, 39 *Incipit Novellarum Liber I*; in cod. 34 *Incipit Liber Legum Novellarum Divi Theodosii* et positum est in margine superiore seqq. foliorum *Liber I Novellarum*; in cod. 40 *Novellarum Liber I*; Sich. et nonn. codd. *Legum Novellarum Divi Theodosii A. Liber*. Novellas imperatorum in libros divisos fuisse negat Haenel in edit. *Novellarum* p. 1 not. a, quia pauci codd. libros a primo usque ad ultimum numerent, aut si quando sint librorum in codicibus numeri, ii maxime Theodosii et Valentiniani, non reliquorum imperatorum Novellis adiecti sint, Maioriani denique Novellis in nonnullorum codd. margine superiore addatur *Lib. I. Novell. Theod.* supersunt XXVII titt. et 36 novellae. b) Tit. I. Nov. Th. Tit. I. Est haec Novella in codd. Br. Al. prima *Novellarum Theodosii A.*, duobus exceptis codd., cod. 19 et cod. 20, in quibus Codicem Th. antecedit. A Sich. quoque ante C. Th. posita est. In cod. 8 bis legitur, hoc loco et ante C. Th. Manifestum est igitur, in exemplo *Novellarum*, quibus Visigothi usi sunt, primam inter Theodosianas eam fuisse. Eadem est in codd. Garampii, Reg. Par. 4420 et Fuldensi, qui veterum collectionum apographa sunt et apud Pith. in ind. Quibus ex causis eam non dubitavi hoc loco, ex quo a Sich. expulsa est, reponere. Codd. 1, 2, 4, 5, 7—9, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 22—40, 42, 43, 45, Sich. Inscr. deest in cod. 9; inscr. et textus in codd. 23, 24, 33, 42, 43, 45. De cod. 11 vid. c. 6 C. Th. de Episc. (XVI, 1) not. i. Solus textus deest in codd. 39, 40 inde a v. *pallore*, item in cod. 38, sed ita, ut quae desint, post interpr. apposito v. *Intpr.* sub tit. *de Confirm. Novell.* suppleantur; solus, sed totus textus om. in codd. 25, 31—34, 36, 37; sola §. 8 est in codd. 22, 29; textus et subscr. om. in codd. 27, 28; subscr. et interpr. in cod. 26. Sed tantum a vv. *tautit*, quae causa faceret, quum folium antecedens exciderit. Isid. Orig. V, c. 1. c) 19 *Epistola Theodosii Minoris de Confirmatione Legum Antiquarum*. In Garampii cod. add. *Et De Legibus, Quae Late Sunt Post Theodosiano Divi Theodosii Augusti*.